

単 価 合 意 書

令和6年11月22日に契約したR6圏央道多古地区改良その23工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月2日

発注者 住所 千葉県稲毛区天台5丁目27番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

千葉国道事務所長 藤井 和久

受注者 住所 千葉県成田市吉倉150番地の18

氏名 東邦建設株式会社

代表取締役 宮村 亮祐

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
2 工区		式	1		92,914,134	
道路土工		式	1		26,579,514	
掘削工		式	1		2,734,327	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,200	266.5	1,119,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	470	739.5	347,565	
(1)						
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,830	540.4	988,932	
(2)						
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,300	121.1	278,530	
掘削工(ICT)		式	1		3,073,687	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,200	347.3	1,458,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	470	739.5	347,565	
(1)						
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,830	540.4	988,932	
(2)						
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,300	121.1	278,530	
路体盛土工(ICT)		式	1		829,940	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	3,400	244.1	829,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工 (ICT)		式	1		2, 113, 980	
法面整形 (切土部) (ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1, 590	836. 4	1, 329, 876	
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	1, 480	529. 8	784, 104	
残土処理工		式	1		17, 827, 580	
土砂等運搬 (3)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	700	426. 6	298, 620	
土砂等運搬 (4)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	4, 000	540. 4	2, 161, 600	
土砂等運搬 (5)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	10, 000	1, 024	10, 240, 000	
積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	m3	14, 700	227. 7	3, 347, 190	
整地	残土受入れ地での処理	m3	14, 700	121. 1	1, 780, 170	
地盤改良工		式	1		379, 997	
固結工		式	1		379, 997	
安定処理 (1)	0. 8m 固化材100m2あたり使用量 4 t/100m2 セメント系固化材 特殊土用	m2	43	1, 839	79, 077	
安定処理 (2)	1. 37m 固化材100m2あたり使用量6 . 85t/100m2 セメント系固化材 特殊土用	m2	61	3, 064	186, 904	
安定処理 (3)	1. 31m 固化材100m2あたり使用量 6. 55t/100m2 セメント系固化材 特殊土用	m2	16	3, 009	48, 144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理 (4)	1.15m 固化材100m2あたり使用量 5.75t/100m2 セメント系固化材 特殊 土用	m2	23	2,864	65,872	
法面工		式	1		6,879,540	
植生工		式	1		6,879,540	
植生シート	国内在来種種子配合(一般配合率)	m2	1,480	1,290	1,909,200	
植生マット	国内在来種種子配合(一般配合率)	m2	1,590	3,126	4,970,340	
舗装工		式	1		954,757	
コンクリート舗装工		式	1		406,765	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	89	507.4	45,158	
張コンクリート	18-8-25(20)高炉 t=10cm	m2	89	4,063	361,607	
碎石舗装工		式	1		547,992	
碎石舗装	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	1,080	507.4	547,992	
石・ブロック積(張)工		式	1		997,477	
作業土工		式	1		45,000	
床掘り	土砂	式	1		21,120	10m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		15, 180	4m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7, 974	6m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		726	6m3
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		952, 477	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	14	8, 515	119, 210	
現場打小口コンクリート(A)	18-8-25(高炉)	m3	0. 5	68, 616	34, 308	
現場打小口コンクリート(B)	18-8-25(高炉)	m3	0. 4	68, 616	27, 446	
コンクリート(間知)ブロック積	控350	m2	26	25, 196	655, 096	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	7	7, 683	53, 781	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	1	62, 636	62, 636	
排水構造物工		式	1		35, 341, 117	
作業土工		式	1		3, 355, 185	
床掘り (1)	土砂	式	1		16, 896	8m3
床掘り (2)	土砂	式	1		155, 568	560m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (3)	土砂	式	1		325,640	1,400m ³
埋戻し (1)	土砂	式	1		18,975	5m ³
埋戻し (2)	土砂	式	1		1,116,360	360m ³
埋戻し (3)	土砂	式	1		152,000	80m ³
埋戻し (4)	土砂	式	1		951,280	920m ³
基面整正		式	1		265,620	570m ²
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		303,195	410m ³
整地	残土受入れ地での処理	式	1		49,651	410m ³
放流施設工		式	1		11,213,508	
均しコンクリート	18-8-25(20)高炉 敷厚 10 c m	m ²	114	2,906	331,284	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m ³	130	23,359	3,036,670	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	4	188,789	755,156	
鉄筋 (2)	SD345 D16~25	t	4.28	186,820	799,589	
型枠	一般型枠	式	1		3,866,300	410m ²

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	f≤40kN/m ² [t≤120cm]	式	1		227,000	50空m ³
足場	安全ネット必要	式	1		1,298,500	250掛m ²
目地板	瀝青質目地板 t=20	m ²	20	7,721	154,420	
止水板	FF(塩ビ製)200×5	m	27	2,722	73,494	
足掛金物設置工	W=300 φ19	個	17	5,040	85,680	
遮水矢板 (1)	Ⅱw型 L=3.5m(支給品)	枚	17	6,625	112,625	
遮水矢板 (2)	Ⅱw型 L=7.0m(支給品)	枚	22	6,625	145,750	
矢板頭部鉄筋	D16	t	0.03	4,792,847	143,785	
ポリス		箇所	1	29,546	29,546	
スクリーン		箇所	1	97,581	97,581	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アミメッキ 割栗石 径15 ～20cm	m ²	4	14,032	56,128	
流入施設工		式	1		1,146,879	
プレキャストボックス	内幅 0.7m 内高 0.5m	m	11	61,286	674,146	
均しコンクリート	18-8-25(20)高炉 敷厚 10cm	m ²	12	4,035	48,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-25(20)高炉	m3	5	37,832	189,160	
型枠	一般型枠	式	1		179,025	21m2
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アミメッキ 割栗石 径15 ~20cm	m2	4	14,032	56,128	
側溝工		式	1		8,530,185	
プレキャストU型側溝 (1)	300×200 L=2000 ソケット付	m	21	6,562	137,802	
プレキャストU型側溝 (2)	550×355 L=2000 ソケット付	m	19	10,301	195,719	
プレキャストU型側溝 (3)	PU-1 300×300 L=600	m	3	9,758	29,274	
プレキャストU型側溝 (4)	PU-1 300×600 L=2000	m	8	19,385	155,080	
プレキャストU型側溝 (5)	PU-1 500×900 L=2000	m	19	24,297	461,643	
プレキャストU型側溝 (6)	PU-2 300×300 L=2000	m	82	8,128	666,496	
自由勾配側溝 (1)	300×400 L=2000	m	32	13,451	430,432	
自由勾配側溝 (2)	300×500 L=2000	m	35	14,107	493,745	
自由勾配側溝 (3)	300×600 L=2000	m	32	15,626	500,032	
自由勾配側溝 (4)	300×700 L=2000	m	16	16,647	266,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝 (5)	500×600 L=2000	m	30	19,488	584,640	
自由勾配側溝 (6)	500×700 L=2000	m	34	20,416	694,144	
自由勾配側溝 (7)	500×800 L=2000	m	33	21,381	705,573	
自由勾配側溝 (8)	500×900 L=2000	m	35	25,703	899,605	
自由勾配側溝 (9)	500×1000 L=2000	m	30	26,902	807,060	
自由勾配側溝 (10)	500×1100 L=2000	m	12	28,449	341,388	
側溝蓋 (1)	300 41.2×9.5×50	枚	164	1,365	223,860	
側溝蓋 (2)	自由勾配側溝用コンクリート蓋 300用	枚	111	2,351	260,961	
側溝蓋 (3)	自由勾配側溝用コンクリート蓋 500用	枚	187	3,617	676,379	
管渠工		式	1		8,182,152	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ1100	m	88	92,979	8,182,152	
集水樹・マンホール工		式	1		2,538,910	
現場打ち集水樹 (1)	500×500×600 18-8-25(20)高炉 グレーチング蓋	箇所	2	65,148	130,296	
現場打ち集水樹 (2)	500×500×800 18-8-25(20)高炉 縞鋼板蓋	箇所	1	76,968	76,968	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桧 (3)	500×500×1100 18-8-25(20)高炉 縞鋼板蓋	箇所	1	97,581	97,581	
現場打ち集水桧 (4)	700×700×1100 18-8-25(20)高炉 縞鋼板蓋	箇所	1	140,138	140,138	
現場打ち集水桧 (5)	700×700×1400 18-8-25(20)高炉 縞鋼板蓋	箇所	1	137,514	137,514	
現場打ち集水桧 (6)	800×800×600 18-8-25(20)高炉 縞鋼板蓋	箇所	1	98,425	98,425	
現場打ち集水桧 (7)	1400×1400×1500 18-8-25(20)高炉 縞鋼板蓋	箇所	1	342,426	342,426	
現場打ち集水桧 (8)	800×800×1000 18-8-25(20)高炉 グレーチング蓋	箇所	1	141,920	141,920	
プレキャストマンホール (1)	3号組立式マンホール h=3.28m	箇所	1	692,445	692,445	
プレキャストマンホール (2)	3号組立式マンホール h=3.01m	箇所	1	681,197	681,197	
場所打水路工		式	1		121,578	
現場打水路	500 1000 18-8-25(高炉)	m	2	60,789	121,578	
運搬処理工		式	1		252,720	
支給品運搬	遮水鋼矢板ⅡW型 L=3.5m/枚・7.5m/枚	t	13.19	19,160	252,720	
維持整備工		式	1		17,119,342	
維持整備工		式	1		17,119,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業		式	1		17,119,342	
構造物撤去工		式	1		717,222	
構造物取壊し工		式	1		522,820	
U型側溝撤去 (1)	360×360	m	34	966	32,844	
U型側溝撤去 (2)	450×450	m	68	1,195	81,260	
集水桝撤去	1000×1000×600	箇所	2	5,318	10,636	
重力式擁壁撤去	H=1.5m	m	34	6,365	216,410	
コンクリート版撤去	t=15cm	m ²	74	2,455	181,670	
運搬処理工		式	1		194,402	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m ³	28	1,753	49,084	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	18	2,166	38,988	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m ³	28	1,957	54,796	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	18	2,863	51,534	
仮設工		式	1		3,945,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		1,199,920	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	530	2,264	1,199,920	
交通管理工		式	1		2,745,248	
交通誘導警備員		式	1		2,745,248	176人日
直接工事費		式	1		92,914,134	
共通仮設費		式	1		13,825,744	
共通仮設費		式	1		4,255,986	
運搬費		式	1		3,121,471	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,124,861	1回
仮設材運搬費		式	1		1,996,610	309.6t
技術管理費		式	1		200,880	
土質等試験費		式	1		194,038	
六価加A溶出試験費		式	1		6,842	
現場環境改善費(率計上)		式	1		933,635	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		9,569,758	
純工事費		式	1		106,739,878	
現場管理費		式	1		33,801,149	
工事原価		式	1		175,575,283	
一般管理費等		式	1		27,424,717	
工事価格		式	1		203,000,000	
消費税相当額		式	1		20,300,000	
工事費計		式	1		223,300,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
5 工区		式	1		23,298,203	
道路土工		式	1		662,764	
掘削工		式	1		363,600	
掘削	土砂 片切掘削	m3	300	1,212	363,600	
路体盛土工		式	1		247,480	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,187	247,480	
法面整形工		式	1		51,684	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	861.4	51,684	
法面工		式	1		740,260	
植生工		式	1		456,364	
植生シート	植生シート工(標準品) 250m2未満	m2	4	1,251	5,004	
植生マット	植生マット工 250m2未満	m2	130	3,472	451,360	
かご工		式	1		283,896	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 40 c m 階段式 高さ40cm×幅120cm 割栗石 150-200	m	24	11,829	283,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石・ﾌﾞﾛｯｸ積(張)工		式	1		393,120	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(連節ﾌﾞﾛｯｸ張)		式	1		393,120	
連節ﾌﾞﾛｯｸ張	厚25cm	m2	26	15,120	393,120	
舗装工		式	1		392,802	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工		式	1		321,724	
下層路盤(車道・路肩部)	再生ｸﾗｯｼﾔﾝ RC-40 仕上り厚 180mm	m2	7	969	6,783	
下層路盤(歩道部)	再生ｸﾗｯｼﾔﾝ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	90	815.8	73,422	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 100mm	m2	7	485.6	3,399	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度ｱｽｺﾝ(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	2,627	26,270	
表層(歩道部)	再生細粒度ｱｽｺﾝ(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	90	2,215	199,350	
ｱｽｶｰﾌﾞ	細粒度ｱｽｺﾝ(13) 195cm2以上215cm2未満	m	10	1,250	12,500	
ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装工		式	1		71,078	
下層路盤(歩道部)	再生ｸﾗｯｼﾔﾝ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	26	815.8	21,210	
ｺﾝｸﾘｰﾄ版	t=70mm	m2	26	1,918	49,868	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		2,646,933	
作業土工		式	1		764,650	
床掘り	土砂	式	1		570,240	270m3
埋戻し	土砂	式	1		189,750	50m3
基面整正		式	1		4,660	10m2
側溝工		式	1		93,930	
フレキストU型側溝 (1)	300×300 撤去・再使用	m	10	6,108	61,080	
フレキストU型側溝 (2)	300×300 撤去・再使用	m	1	5,490	5,490	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50	枚	19	1,440	27,360	
管渠工		式	1		1,279,018	
暗渠排水管 (1)	高密度ポリエチレン管 φ600mm	m	22	54,452	1,197,944	
暗渠排水管 (2)	高密度ポリエチレン管 φ500mm	m	6	13,123	78,738	
暗渠排水管 (3)	硬質ポリ塩化ビニル管 VPφ300mm(再 使用)	m	1	891.4	891	
暗渠排水管 (4)	硬質ポリ塩化ビニル管 VUφ75mm	m	1	1,445	1,445	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		509,335	
現場打ち集水桝 (1)	1500×1500×1700 18-8-25(20)高炉	箇所	1	297,994	297,994	
現場打ち集水桝 (2)	吐き口桝 18-8-25(20)高炉	箇所	1	151,668	151,668	
現場打ち集水桝 (3)	400×400×650 18-8-25(20)高炉	箇所	1	44,038	44,038	
現場打ち集水桝 (4)	500×500×550 18-8-25(20)高炉	箇所	1	15,635	15,635	
道路付属物工		式	1		362,726	
階段工		式	1		362,726	
階段		m	7	51,818	362,726	
構造物撤去工		式	1		431,551	
構造物取壊し工		式	1		369,184	
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 人力施工	m ³	2	33,839	67,678	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 人力施工	m ³	5	57,171	285,855	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		3,325	5m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m ²	25	205	5,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔	φ 120mm×H300mm	孔	1	7,201	7,201	
運搬処理工		式	1		62,367	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,836	5,672	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	3,506	17,530	
殻運搬 (3)	アスファルト殻	m3	1	4,722	4,722	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,304	6,608	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	4,686	23,430	
殻処分 (3)	アスファルト殻	m3	1	4,405	4,405	
維持整備工		式	1		17,119,342	
維持整備工		式	1		17,119,342	
応急作業		式	1		17,119,342	
仮設工		式	1		548,705	
水替工		式	1		96,363	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		96,363	1日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		452,342	
交通誘導警備員		式	1		452,342	29人日
直接工事費		式	1		23,298,203	
共通仮設費		式	1		2,976,195	
共通仮設費		式	1		301,837	
現場環境改善費（率計上）		式	1		301,837	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,674,358	
純工事費		式	1		26,274,398	
現場管理費		式	1		8,759,858	
工事原価		式	1		35,034,256	